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1. Профіль освітньо-професійної програми

Розділ 1. Загальна інформація

1.1. Повна назва закладу

вищої освіти та

структурного підрозділу

Національний авіаційний університет

Аерокосмічний факультет

Кафедра комп’ютеризованих електротехнічних систем та

технологій

1.2. Ступінь вищої освіти та

назва кваліфікації мовою

оригіналу

Бакалавр,

Бакалавр з електроенергетики, електротехніки та

електромеханіки

1.3. Офіційна назва освітньо-

професійної програми

Електротехнічні системи електроспоживання

1.4. Тип диплому та обсяг

освітньо-професійної

програми

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів ЄКТС, термін

навчання 3 роки 10 місяців навчання (денна форма

навчання) / 4 роки 6 місяців навчання (заочна форма

навчання).

1.5. Акредитаційна

інституція

Міністерство освіти і науки України, рішення

Акредитаційної комісії від «30» серпня 2017 р. № НД

1491175.

1.6. Період акредитації До 01 липня 2023.

1.7. Цикл/рівень 6 рівень Національної рамки кваліфікацій України (НРК

України), перший цикл Європейського простору вищої

освіти (FQ-EHEA), 6 рівень Європейської рамки

кваліфікацій для навчання впродовж життя (EQF-LLL).

1.8. Передумови Вступ на навчання на освітню програму обсягом 240

кредитів ЄКТС здійснюється на базі повної̈ загальної̈

середньої̈ освіти при наявності атестату.

На базі ступеня «молодший бакалавр» (освітньо-

кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст») заклад

вищої освіти має право визнати та перезарахувати не

більше 120 кредитів ЄКТС, отриманих у межах

попередньої освітньої програми підготовки молодшого

бакалавра (молодшого спеціаліста) за спеціальностями

галузі знань 14 – Електрична інженерія, і не більше 60

кредитів ЄКТС, отриманих за іншими спеціальностями.

Умови вступу визначаються Правилами прийому до НАУ,

затвердженими вченою радою Університету.

1.9. Форма навчання Інституційна з елементами дистанційної: очна, заочна.
1.10. Мова(и) викладання Українська

1.11 Інтернет-адреса

постійного розміщення

опису ОПП

Сайт НАУ http:/.nau.edu.ua/

Сайт кафедри: http://cest.nau.edu.ua/ukr/index/htm

Розділ 2. Ціль освітньо-професійної програми

2.1 Ціллю освітньо-професійної програми є підготовка висококваліфікованих фахівців,

здатних розв’язувати спеціалізовані задачі та практичні проблеми електроенергетики,

електротехніки та електромеханіки різних галузях народного господарства, зокрема в

http://aem.nau.edu.ua/
http://cest.nau.edu.ua/
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авіаційній, які передбачають застосування теорій і методів фізики та інженерних наук і

характеризується комплексністю і невизначеністю умов, а також сприяння розвитку

суспільства на національному та міжнародному рівнях шляхом інтернаціоналізації

освіти та інтеграції досліджень і практики в предметній області, формування у

здобувачів вищої освіти цінностей фаховості, прозорості, чесності та відкритості,

високої корпоративної культури, соціальної відповідальності за результати діяльності

перед суспільством.

Розділ 3. Характеристика освітньо-професійної програми

3.1. Предметна область

(об’єкт діяльності,

теоретичний зміст)

Об’єкт діяльності: підприємства електроенергетичного

комплексу, електротехнічні та електромеханічні служби

організацій; виробництво, передача, розподілення та

перетворення електричної енергії на електричних станціях,

в електричних мережах та системах; електротехнічне

устаткування, електромеханічне та комутаційне

обладнання, електромеханічні та електротехнічні

комплекси та системи; об’єкти муніципальної

електроенергетики; системи автономного

електропостачання об’єктів аеродромів, системи

безперебійного електропостачання аеродромних об’єктів

спеціального призначення; візуальні електрифіковані

засоби забезпечення польотів на аеродромах цивільної

авіації та військово-повітряних сил; системи електричного

освітлення робочих площ аеродромів цивільної авіації;

системи дистанційного керування та контролю

візуальними електрифікованими засобами забезпечення

польотів на аеродромах цивільної авіації; керування

безпекою польотів на етапах візуального пілотування в

межах приаеродромних теріторій; технологічні процеси

генерування, перетворення, передавання, розподілу та

використання електричної енергії; електричне обладнання

систем на основі відновлювальних джерел енергії;

електричні мережі; системи обліку електричної енергії;

електротехнологічні комплекси промислових підприємств.

Теоретичний зміст предметної області включає:

- базові поняття теорії електричних та

електромагнітних кіл, моделювання, оптимізація та аналіз

режимів роботи електричних станцій, мереж та систем,

електричних машин, електроприводів, електротехнічних та

електромеханічних систем і комплексів, що

використовують традиційні та відновлювальні джерела

енергії.;

- проектування візуальних електрифікованих засобів

забезпечення польотів на аеродромах цивільної авіації із

заданими рівнями надійності;

- методи опису, визначення та забезпечення

надійності візуальних електрифікованих засобів

забезпечення польотів на аеродромах; методологія
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керування безпекою польотів на аеродромах цивільної

авіації;

- нормативно-правову базу України та вимоги

міжнародних стандартів у сфері електроенергетики,

електротехніки та електромеханіки та наземних візуальних

електрифікованих засобів забезпечення польотів на

аеродромах цивільної авіації;

- сучасне програмно-апаратне забезпечення

електроенергетичних систем.

3.2. Орієнтація освітньо-

професійної програми

Програма має прикладну орієнтацію.

Базується на загальновідомих положеннях, результатах

сучасних наукових досліджень та нових знаннях

електроенергетичної галузі, в тому числі авіаційної

спрямованості, необхідних для майбутньої професійної

діяльності, бакалаврів з електроенергетики, електротехніки

та електромеханіки, здатних вирішувати певні проблеми і

задачі за умови оволодіння системою загальних та фахових

компетентностей.

3.3. Основний фокус

освітньо-професійної

програми та спеціалізації

(за наявності)

Формування у здобувачів вищої освіти здатності

розв’язувати спеціалізовані задачі та практичні проблеми в

галузі електротехнічних систем електроспоживання, що

характеризуються комплексністю та невизначеністю умов,

для потреб електроенергетичної галузі, в тому числі,

авіаційно-космічного сектору.

Ключові слова: електроенергетика, електротехніка,

електромеханіка, візуальні засоби забезпечення польотів,

безпека польотів, аеродроми.

3.4. Особливості освітньо-

професійної програми

Програма спрямована на підготовку фахівців з

електроенергетики, електротехніки та електромеханіки,

які, зокрема, здатні бути технічними фахівцями, які

забезпечують технічну експлуатацію аеродромних

наземних візуальних засобів забезпечення польотів.

Викладання обов’язкових навчальних дисциплін,

орієнтованих на авіаційну галузь та її безпеку в контексті

предметної області спеціальності:

– «Авіаційна світлотехніка та світлова сигналізація» (з

окремим освітнім компонентом – курсовою роботою з

навчальної дисципліни);

– «Аеродромні електрифіковані системи візуального

забезпечення польотів» (з окремим освітнім компонентом

– курсовою роботою з навчальної дисципліни);

– «Безпека польотів на аеродромах цивільної авіації».

Розділ 4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

4.1 Придатність до

працевлаштування

Випускники отримують можливість працевлаштування на

підприємствах (організаціях, установах) різних форм

власності електроенергетичної галузі та авіаційної сфери
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4.2. Подальше навчання Можливість продовження навчання на другому

(магістерському) рівні вищої освіти. Набуття додаткових

кваліфікацій в системі післядипломної освіти, підвищення

кваліфікації.

Розділ 5. Викладання та оцінювання

5.1. Викладання та

навчання (методи,

методики, технології,

інструменти та

обладнання)

Методи, засоби та технології:

Система методів проблемно-розвиваючого навчання, яка

ґрунтується на принципах цілеспрямованості, бінарності,

використанні показового, діалогічного, евристичного,

дослідницького та програмованого методів. Інтерактивні

методи навчання (метод групової роботи, синектика,

дискусії, метод проектів), які сприяють розвитку творчої та

пізнавальної діяльності. Методики тренінгового навчання у

вигляді виконання пошукових, розрахункових та творчих

завдань з використанням сучасних інформаційних

технологій, роботи з базами бібліографічних, статистичних

та інших видів даних, проходження навчальної,

виробничих та переддипломної практик.

Технології дистанційного навчання з використанням із

використанням спеціалізованого лабораторного

обладнання, персональних комп’ютерів та іншого

обладнання.

Інструменти та обладнання: контрольно-вимірювальні

засоби, електричні та електронні прилади,


[…]


авіаційного університету

1. Матриця відповідності програмних компетентностеи ̆компонентам

освітньо-професійної програми

Компоненти
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ІК1 + + + + + + + + + + + + + + + + +

+

+

+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

+

+

+ + + +

ЗК1 + + + + + + + + +

ЗК2 + + + + +

ЗК3 +

ЗК4 +

ЗК5 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК6 + + + + + + + +

ЗК7 + + + + + + + + +

ЗК8 + + +

ЗК9 + + +

ЗК10 + + +

ЗК11 +

ЗК12 +

ФК 1 + + + + + +

ФК2 + + +

ФК3 + + +

ФК4 + +

ФК5 + + + +

ФК6 + + + + + + + + + + + +

ФК7 + +

ФК8 + +

ФК9 + + +

ФК10 + + + + +

ФК11 +

ФК12 + + + +

ФК13 + + + +
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5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН)

відповідними компонентами освітньо-професіин̆ої програми

Компонен

ти
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ПРН1 + + + + + + + + + + +

ПРН2 + + +

ПРН3 + +

ПРН4 +

ПРН5 + + + +

ПРН6 + + + +

ПРН7 + + + +

ПРН8 + +

ПРН9 + +

ПРН10 + + + + + + + +

ПРН11 + + +

ПРН12 + + +

ПРН13 + + +

ПРН14 + +

ПРН15 +

ПРН16 + + + + + +

ПРН17 + + + +

ПРН18 + + + + + + +

ПРН19 + + + +

ПРН20 +

ПРН21

21

+ + +

ПРН22 + +
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6. Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти НАУ

Якість освітньо-професійної програми визначається внутрішньою системою

забезпечення якості вищої освіти та освітньої діяльності НАУ, яка функціонує згідно з

Положенням про систему забезпечення якості вищої освіти та освітньої діяльності,

затвердженого рішенням вченої ради Університету від 28.11.2018 (протокол № 8) та

відповідає вимогам Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 № 1556-VII (Розділ V

Забезпечення якості вищої освіти, ст.16).

7. Перелік нормативних документів, на яких базується освітньо-професійна програма

1. «Про освіту»: Закон України від 05.09.2017 № 2145-VIII [Електронний ресурс]. –

режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19

2. «Про вищу освіту»: Закон України від 01.07.2014 № 1556-VII [Електронний

ресурс].

– режим доступу: http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 25.06.2020 р. № 519 «Про внесення змін

у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2011 р. № 1341».

4. Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється

підготовка здобувачів вищої освіти: Постанова Кабінету Міністрів України від 29.04.2015 р.

№ 266 [Електронний ресурс]. – режим доступу: http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-

%D0%BF

5. Класифікація видів економічної діяльності : ДК 009:2010. – На заміну ДК 009:2005;

Чинний від 2012-01-01. – (Національний класифікатор України).

6. Класифікатор професій ДК 003:2010. – На заміну ДК 003:2005; Чинний від 2010-11-

01. –(Національний класифікатор України).

7. Стандарт вищої освіти України: перший (бакалаврський) рівень галузі знань 14 –

Електрична інженерія, спеціальності 141 – Електроенергетика, електротехніка та

електромеханіка. Затверджено та введено в дію наказом Міністерства освіти і науки України

від 20.06.2019 р. № 867

8. Методичні рекомендації для розроблення профілів ступеневих програм, включаючи

програмні компетентності та програмні результати навчання/ пер. з англ. Національного

експерта з реформування вищої освіти Програми Еразмус+, д-ра техн. наук, проф. Ю.М.

Рашкевича. – Київ: ТОВ «Поліграф плюс», 2016. – 80 с. (Проєкт «Тюнінг – Гармонізація

освітніх структур в Європі»)

9. Наказ 821 від 12.11.2010 Міністерства транспорту та зв’язку України «Про

затвердження Технічних вимог до обладнання світлосигнальних систем аеродромів

цивільної авіації України».

10. Приложение 14 к Конвенции о международной гражданской авиации. Том 1.

«Аэродромы». «Проектирование и эксплуатация аэродромов». - 8-е изд., июль 2018.
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 (Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

№
прим.

Куди
передано

(підрозділ)

Дата
видачі

П.І.Б. отримувача
Підпис

отримувача
Примітки

(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

№
пор.

Прізвище ім'я по-батькові
Підпис

ознайомленої
особи

Дата
ознайом-

лення
Примітки

(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

№
пор.

Прізвище ім'я по-батькові Дата ревізії Підпис
Висновок щодо

адекватності

(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

№
зміни

№ листа (сторінки)
Підпис
особи,

яка
внесла
зміну

Дата
внесення

зміни

Дата
введення

зміни Зміненого Заміненого Нового
Анульо-
ваного

(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

Підпис Ініціали, прізвище Посада Дата

Розробник

Узгоджено

Узгоджено