ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО

АНТОНОВ[®]

вул. Академіка Туполева, 1, м.Київ,
03062 Україна
Факс: 38(044) 454-79-66
Тел: 38(044) 454-31-49
E-mail: info@antonov.com
Код ЄДРПОУ 14307529

COMPANY

ANTONOV[®]

vul. Akademika Tupoleva, 1, Kyiv,
03062 Ukraine
Fax: 38(044) 454-79-66
Phone: 38(044) 454-31-49
E-mail: info@antonov.com

11.03.2021

712/2937-21

ДП "АНТОНОВ"

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму
«Телекомунікаційні системи та мережі»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 172 «Телекомунікації та радіотехніка»
галузі знань 17 «Електроніка та телекомунікації»

Освітньо-професійна програма «Телекомунікаційні системи та мережі» освітнього ступеня бакалавра за спеціальністю 172 є важливою складовою підготовки фахівців з інформаційно-телекомунікаційних систем в системі вищої освіти України, оскільки вона характеризується унікальною специфікою, пов'язаною як з вивченням класичних навчальних дисциплін відповідно до стандарту вищої освіти, так і додатковими освітніми компонентами з оволодіння знаннями, уміннями та навичками в сфері авіаційного зв'язку, захисту інформації та сучасних систем та мереж стільникового зв'язку.

При розробленні освітньо-професійної програми в рамках спільних погоджувальних засідань робочої групи було враховано пропозиції здобувачів вищої освіти та стейкхолдерів, що відобразилося у додаткових у порівнянні зі стандартом вищої освіти фахових компетентностях (ФК16 – ФК18) та програмних результатах навчання (ПРН16 – ПРН20). Зазначені додаткові компетентності та програмні результати навчання формують фокус та галузеву унікальність освітньо-професійної програми, можливість їх включення до складу опису освітньо-професійної програми передбачена пояснювальною запискою стандарту вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 172 «Телекомунікації та радіотехніка», затвердженого наказом МОН від 12.12.2018 р. № 1382.

Рецензована освітньо-професійна програма сприяє інтернаціоналізації освітньої діяльності за нею шляхом можливості реалізації програм міжнародної академічної мобільності Erasmus+, Mevlana відповідно до Положення про порядок реалізації права на академічну мобільність у Національному авіаційному університеті та Положення про організацію освітнього процесу в Національному авіаційному університеті.

Виконавець _____
Executor

тел. _____
phone

Наявне в Національному авіаційному університеті інформаційне та навчально-методичне забезпечення для рецензованої освітньо-професійної програми, а саме навчально-методичні матеріали навчальних дисциплін (конспекти лекцій, лабораторні практикуми тощо), ресурси Науково-технічної бібліотеки Національного авіаційного університету тощо дозволяють забезпечувати якісну підготовку здобувачів вищої освіти за освітньо-професійною програмою та досягати задекларованих програмних результатів навчання.

Заступник
головного конструктора

Курганський О.Ю.